
２０２４年１０月吉日

お取引先 各位

アロン化成株式会社 

    環境インフラシステム事業部 

アロンパイプ・継手・アロンマス及び関連製品積算価格改定について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、既にご高承のとおり樹脂メーカー各社は原油価格の値上がり・ナフサ価格の上昇

に加え円安を背景に８月から弊社製品の主要原料である塩化ビニル樹脂価格の値上げを実

施いたしました。また、物流の2024年問題をはじめとして原材料以外の諸経費の高騰も続

いております。弊社といたしましても原材料・諸経費の値上げに対し、合理化等内部努力

を進めるとともに、9月にはお取引先様にも仕切り価格改定という形でご協力いただいてお

りますが、今回の値上がり分全てを吸収するまでに至っておりません。この状態が続きま

すと事業の継続という観点でも厳しい事態になりかねないという認識のもとに、誠に不本

意ではありますが、このたび再度の塩ビ製品全般とその他樹脂製品の積算価格改定をお願

いすることとなりました。 

 つきましては、時節柄まことに心苦しく存じますが、アロンパイプ・継手・アロンマス・

マンホール及び関連製品の価格改定を下記のとおり実施させて頂きたくお願い申し上げま

す。 

 何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

  実施日      ：  ２０２５年４月１日出荷分から

  対象製品と改定幅  ：   パイプ類             20％以上  

               継手類           10%以上 

               マス・マンホール類     10%以上 

               鋳鉄蓋・防護ふた      10%以上 

                下水継手               10％以上 

               その他                 10%以上 

    詳細につきましては弊社営業担当までお問い合わせお願いいたします。 

以上 


